



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Złocieniec, dnia 29.03.2017r.

ZAWIADOMIENIE

zamieszczono na stronie internetowej Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego
www.bip.pojezierzedrawskie.com.pl

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie robót
budowlanych pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Złocińcu – Wodnik”.**

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego opublikowano w:

Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej Nr ogłoszenia: 2017/S 043-077998 z dnia 02.03.2017r.

1. Pytanie: W punkcie 6.1 opisu do projektu zagospodarowania występuje nawierzchnia bezpieczna – prosimy o wyjaśnienie czy wspomniana konstrukcja nawierzchni ma zostać zastosowana na przedmiotowej inwestycji? Jeśli tak prosimy o wskazanie miejsca jej wykonania oraz powierzchni, na jakiej należy ją zbudować.

Odpowiedź: W punkcie 6.1. opisu projektu zagospodarowania jest nie usunięty błąd. Nawierzchnia bezpieczna nie jest potrzebna w obrębie danej inwestycji.

2. Pytanie: W przedmiarze robót drogowych występują poz. Dotyczące wywozu gruzu i ziemi (1451, 1452) w ilości 2405m³, ilości te nie wynikają z prac ziemnych drogowych. Prosimy o wyjaśnienie, z czego wynika powyższa ilość materiału do odwozu. Prosimy o przekazanie bilansu mas ziemnych.

Odpowiedź: W przedmiarze robót drogowych w pozycji 1451, 1452, jest nie usunięty błąd. Powinno być 104 m³ zamiast 2405m³. Należy pamiętać że oprócz podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem i warstwy dolnej z kruszyw łamanych (poz.1447 i 1448 przedmiaru) należy zastosować wymianę gruntu pod podbudowę ze żwiru drobnego o grubości warstwy około 15 cm dla wszystkich nowoprojektowanych dróg z kostki.

3. Pytanie: Na etapie analizy dokumentacji nie natrafiliśmy na profile sieci zewnętrznych – prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź: Projekt sieci zewnętrznych zawiera rozrysowane zagospodarowania wszystkich sieci, z naniesionymi spadkami rzędnymi i rodzajem rurociągów.

4. Pytanie: Prosimy o załączenie przedmiarów podłużnych sieci kanalizacyjnych oraz zestawienia studni w celu kompletnej wyceny tematu.

Odpowiedź: W celu kompletnej wyceny kontraktu należy posługiwać się dokumentacją budowlaną, dokumentacją wykonawczą oraz STWiORB (Dz.U. nr 202, poz. 2072 z 2004 r. z późn. zm.) § 4 pkt 3. Zamieszczone przedmiary na stronie internetowej są dokumentem pomocniczym. Hierarchia odczytywania dokumentów znajduje się w załączniku nr 11 do SIWZ (wzór umowy) punkt 3.

5. Pytanie: W związku z rozbieżnością zapisów w dokumentacji projektowej, STWiORB oraz kartami równoważności w zakresie parametrów dostarczanych pomp i mieszadeł prosimy o ich ujednolicenie.



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Odpowiedź: W zakresie parametrów urządzeń, które mają być wbudowane podczas modernizacji oczyszczalni należy posługiwać się parametrami podanymi w kartach danych od 1 do 84 zamieszczonymi na naszej stronie internetowej w dniu 03.03.2017 r. i ich późniejszymi zmianami. W przypadku rozbieżności między STWiORB, dokumentacją budowlaną i kartami danych należy posługiwać się zawsze kartami danych, które stanowią załącznik 1B do SIWZ.

6. Pytanie: Urządzenia opisane w projekcie są sprzeczne co do cech i parametrów urządzeń opisanych w ST i kartach równoważności.

Prosimy o informację które parametry należy spełnić – dokumentacji projektowej czy ST?

Odpowiedź: Odpowiedź zawarto w odpowiedzi na pytanie nr 5.

7. Pytanie: W związku z bardzo dużą złożonością zamówienia, potrzebą uzyskania warunków energetycznych od dostawcy energii oraz koniecznością zrealizowania ich postanowień (jest wielce prawdopodobne, że zwiększenie mocy przyłączeniowej ze 130 kW do 640 kW może skutkować przebudową stacji transformatorowej jak i linii zasilającej średniego napięcia co pociąga za sobą czasochłonną procedurę uzyskania decyzji pozwolenia na budowę) a także koniecznością wykonania projektów wykonawczych m.in. AKPiA prosimy Zamawiającego o przesunięcie terminu zakończenia inwestycji o kolejny sezon budowlany, czyli do 30.09.2019 r. Dodatkowo pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego, że procedura wyłonienia Wykonawcy jest aktualnie na etapie składania ofert (złożenie - 20.04.2017), czas na wybór Wykonawcy i podpisanie umowy, to około 2 miesiące - czyli inwestycja rozpocznie się prawdopodobnie na początku lipca 2017 co oznacza że na realizację Kontraktu pozostanie 1 rok i 3 miesiące, co jest czasem nierealnym na wykonanie tak skomplikowanego Kontraktu.

Odpowiedź: Zdaniem Inwestora i Zamawiającego nie będzie konieczności zwiększenia mocy przyłączeniowej do 640 kW. Projektant popełnił błąd przy wyliczeniu mocy przyłączeniowej poprzez proste zsumowanie mocy zaprojektowanych urządzeń. Projektant nie wziął pod uwagę jednoczesności pracy wszystkich urządzeń oraz faktu, że oczyszczalnia będzie także produkowała energię elektryczną na swoje potrzeby. Według szacunków Inwestora zajdzie konieczność zwiększenia mocy przyłączeniowej do 250 kW. W związku z tym nie zajdzie potrzeba aż tak długiego przedłużenia czasu realizacji robót budowlano montażowych. Wykonawca powinien po podpisaniu umowy na wykonanie robót budowlano montażowych przystąpić niezwłocznie do przygotowania wystąpienia do zakładu energetycznego o zmianę warunków przyłączenia dla inwestora Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Złocieńcu. Ponadto Zamawiający przewidział możliwość przedłużenia terminu realizacji kontraktu w klauzuli 8.4 i 13.1 SWK. Ze względu na to, że realnie Wykonawca będzie mógł zacząć roboty budowlane w lipcu 2017 r. Zamawiający rozpocznie starania o przedłużenie terminu realizacji robót budowlano montażowych w instytucji wdrażającej tj. NFOŚiGW. Na obecnym etapie postępowania przetargowego Zamawiający nie może zmienić terminu zakończenia robót budowlano montażowych.

8. Pytanie: Prosimy o załączenie do dokumentów Planu Zagospodarowania Terenu inwestycji, który był elementem Projektu Budowlanego na podstawie którego Inwestor uzyskał pozwolenie na budowę.

Odpowiedź: Zamieszczony na naszej stronie internetowej Projekt Zagospodarowania Terenu w folderze PW zagospodarowanie terenu, T1 zagospodarowanie, Projekt wykonawczy jest dokumentem który służył do wydania decyzji pozwolenie na budowę.

9. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie prawidłowości doboru średnicy rurociągu doprowadzającego powietrze do reaktora biologicznego – w naszej opinii dobrana średnica DN200



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

mm jest zbyt mała aby „przepuścić” chwilowe max obciążenie powietrzem w ilości 4110 m³/h (dane z projektu). Dla takiego przepływu powietrza prędkości w rurociągu będą się kształtowały na poziomie 37-40 m3/s, co w naszej opinii jest niedopuszczalne.

Odpowiedź: Projektant popełnił błąd dobierając średnicę DN200. Obecnie funkcjonuje rurociąg DN300 doprowadzający powietrze do reaktora biologicznego i nie ma potrzeby jego wymiany.

10. Pytanie: W związku z zapisami SIWZ pkt 4.22, ppkt c) „Do obowiązków Wykonawcy będzie także należało” informujemy iż dostawcy oferujący technologie nie mogą przekazać praw autorskich i praw patentowych na warunkach opisanych w tym punkcie. W związku z powyższym prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści rozwiązanie polegającą na bezpłatnym, bezterminowym przekazaniu przez dostawcę technologii licencji na korzystanie z praw autorskich i patentowych na wszelkich polach ekspansji wykluczając produkcję i oferowanie linii technologicznych dla potencjalnych klientów i nabywców?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązania polegającą na bezpłatnym, bezterminowym przekazaniu przez dostawcę technologii licencji na korzystanie z praw autorskich i patentowych na wszelkich polach ekspansji wykluczając produkcję i oferowanie linii technologicznych dla potencjalnych klientów i nabywców poparte oświadczeniem wykonawcy złożonym na wezwanie Zamawiającego wynikającego z art. 26 ust. 1 Pzp.

11. Pytanie: Mając na uwadze zapisy SIWZ pkt. 4.22 „ Do obowiązków Wykonawcy będzie także należało b) uzyskanie certyfikatu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi na produkt końcowy w postaci granulatu jako nawóz stosowany w rolnictwie wytworzony po przeróbce osadu w instalacji utylizacji osadów pościekowych” zwracamy uwagę, że powyższa procedura jest bardzo czasochłonna (od 6 mies. do 2 lat od momentu zrealizowania inwestycji), w związku z powyższym proponujemy wyłączenie tego zakresu z Kontraktu i przyjęcie zapisów ST_T_01.01 str. 65 „dostawca technologii w ramach postępowania przetargowego na dostawę technologii powinien zabezpieczyć zakres związany z przeprowadzeniem procedury certyfikującej produkt finalny technologii poprzez wskazanie odpowiedniego podmiotu, który poza powyższym postępowaniem przetargowym związanym z dostawą technologii, zobowiąże się do przeprowadzenia niezbędnych badań, uzyskania opinii oraz złożenia w imieniu Producenta wniosku do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi o wydanie decyzji o prawie wprowadzenia produktu wynikowego z technologii do obrotu rynkowego. Zasadniczym celem działań podmiotu wskazanego przez dostawcę technologii powinna być współpraca z Producentem w zakresie określonym w stosownej umowie tak aby finalnie nastąpiło złożenie odpowiedniej dokumentacji w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Ponieważ wiedza w zakresie przyspieszonej dedykowanej dla technologii procedury certyfikującej produkt finalny jakim jest ulepszacz glebowy lub nawóz może stanowić jej zastrzeżone know-how, Producent powinien zobowiązać się do przedłożenia stosownego oświadczenia woli zawierającego się w umowie określającej zobowiązania stron i koszty oraz podpisania klauzuli poufności w zakresie wiedzy o skutecznej procedurze certyfikującej produkt finalny technologii. Powyższa procedura certyfikująca produkt wynikowy powinna być wyłączona spoza zakresu zamówienia związanego z dostawą urządzeń i technologii co pozwoli skutecznie zakończyć i rozliczyć pierwszy etap związany z technologią. Dlatego niezbędne jest podpisanie umowy przyrzeczenia a po zakończeniu realizacji postępowania przetargowego z zakresu dostawy



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

technologii zawarcie umowy zlecenia pomiędzy podmiotem wskazanym przez dostawcę technologii a producentem o przeprowadzenie odpłatnej procedury uzyskania kompletu dokumentacji, stosownych opinii i wyników określonych w części w ustawie o nawozach i nawożeniu i doprowadzeniu do złożenia powyższej dokumentacji w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi".

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że roboty budowlano montażowe Wykonawca powinien zacząć od instalacji przetwarzania osadów ściekowych. Uzyskanie produktu końcowego zdolnego do wykorzystania rolniczego jest w tym projekcie wskaźnikiem produktu, którym zamawiający musi się wykazać po zakończeniu projektu. Udokumentowane przedłużenie procedury uzyskiwania certyfikatu ponad termin ukończenia kontraktu nie z winy Wykonawcy będzie się wiązać z koniecznością zmiany terminu umowy o dofinansowanie oraz zmiany terminu zakończenia kontraktu.

12. Pytanie: Prosimy o wyjaśnienie i doprecyzowanie zakresu dostawy i robót "Układu przetwarzania zagęszczonych osadów ściekowych na polepszacze gleby i nawozy/budynek D". Nasze pytanie wynika z rozbieżności pomiędzy STWiOR, PW i Kartą Danych nr 60?

Odpowiedź: Dostawy urządzeń należy kalkulować na podstawie parametrów przedstawionych w Karcie Danych nr 60. W przypadku braku niektórych parametrów w Karcie Danych nr 60 należy je odczytać najpierw w STWiORB a potem ewentualnie w PW.

DYREKTOR
Biura Związku Miast i Gmin
Pojezierza Drawskiego
mgr Mariusz Łapuć